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LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH

Warszawa, 27.11.2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZM00-02237/17/Z00NZM

Typ i nazwa wyrobu

budowlanego, ktérego prébke

poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajgcego
przeprowadzenie badan:

Imie, nazwisko i stanowisko

stuzbowe przeprowadzajacego

badania:

Cementowa zaprawa klejowa do mocowania pfytek i ptyt
SOPRO FF 450 25 kg
Zachodniopomorski Wojewdédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

w Szczecinie
ul. Waty Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

inz. Iwona Gatqgska, specjalista inZynieryjno-techniczny

A. Oznaczenie prébki (zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 1/P/SOPRO-

FF450/2017)

1. Miejsce pobrania prébki:

2. Data pobrania prébki:

3. Data dostarczenia prébki:

4. Oznaczenie producenta:

5. Oznaczenie serii lub partii

produkcyjnej albo inny
element identyfikujacy:

6. Termin trwatosci, waznosci

lub przydatnosci, o ile
wystepuje:

U sprzedawcy
Castorama Polska Sp. z o.0., ul. Wiosenna 80

nr protokotu pobrania

11.10.2017r. ol ot nr 1/P/SOPRO-FF450/2017
12.10.2017r. :: :;:‘t.“““ przyiecia  7m00-02237/17/200N2M

Producent: Sopro Polska Sp. z o.0., ul. Poleczki 23F, 02-822 Warszawa
27.07.2017 19:23
Numer op.12562 N

18 miesiecy od daty produkcji

LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH

Warszawa | ul. Ksaweréw 21

| 22-56-64-157

| e-mail:materialy@itb.pl

Instytut Techniki Budowlane] : 00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 |
fax 22 825 77 30 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 | | www.itb.pl | instytut@itb.pl
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7. Okreslenie sposobu
opakowania prébki:

8. Wielko$¢ partii wyrobu
budowlanego, z ktérej
pobrano prébke:

9. Wielko$c (ilos¢, masa,
objetos¢) probki:

10.Przepisy, dokumenty
normalizacyjne lub inne
specyfikacje techniczne,
ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu
probki:

11.Data przeprowadzenia
badania:

12.Miejsce przeprowadzenia
badania (jesli zostato
wykonane poza siedzibg
laboratorium):

Probka ofoliowana, owinieta tasmq i opieczetowana, w oryginalnym
opakowaniu producenta.

2 sztuki — 50 kg

1 sztuka - 25 kg

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst
jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1570) oraz przepisy

Rozporzqdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia
2015 r. w sprawie prébek wyroboéw budowlanych wprowadzonych do
obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r,. poz. 2332)

EN 12004:2007+A1:2012
0d 18.10.2017 r. do 24.11.2017 r.

nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Badania fizyko-chemiczne:

Tabela 1. Zakres badan

Dobry stan zewnetrzny, ilos¢ odpowiednia do wykonania badan

Zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego
nr 1/P/SOPRO-FF450/2017

Lp. Badana cecha Metoda badan

1 | Wytrzymatosc ztgcza wyrazona jako: przyczepnos¢ poczatkowa PN-EN 12004+A1:2012
PN-EN 1348:2008

2 | Trwato$¢ w warunkach dziatania wody/wilgoci wyrazona jako: PN-EN 12004+A1:2012
przyczepno$¢ po zanurzeniu w wodzie PN-EN 1348:2008

3 | Trwatos$¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego PN-EN 12004+A1:2012
wyrazona jako: przyczepnosc¢ po starzeniu termicznym PN-EN 1348:2008

4 | Trwato$¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona jako: PN-EN 12004+A1:2012
przyczepnos$¢ po cyklach zamrazania - rozmrazania PN-EN 1348:2008
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Metoda / Procedura badania:

PN-EN 12004+A1:2012 Kleje do ptytek -- Wymagania, ocena zgodnosci, klasyfikacja i oznaczenie
PN-EN 1348:2008 Kleje do ptytek -- Oznaczanie przyczepnosci dla klejéow cementowych

Tabela 2. Wyniki badan

Lp. Cecha badana Wynik badania” Metoda wediug
1 | Przyczepnos$é poczatkowa 1,8;1,5;20%:1,8;08; 1,8; 1,3;
(wytrzymatos¢ ztgcza); 181118 PN-EN 12004+A1:2012
N/mm? Srednia 1,6 U=0,4 PN-EN 1348:2008

model zniszczenia: CF-A/JAF-T ¥

2 | Przyczepno$¢ po zanurzeniu 1,6;1,3:1,4,1,5;1,5;1,6: 1,3; 1,2
w wodzie (trwato$¢ w warunkach 10715 PN-EN 12004+A1:2012
dziatania wody/wilgoci); $rednia 1,4 U=0,3 PN-EN 1348:2008
N/mm?

model zniszczenia: CF-A/AF-T ¥

3 | Przyczepno$é po starzeniu 1,0;1.5%;1,1;1,4;1,4; 1,4, 1,3;
termicznym (trwalo$¢ w warunkach 0.8;1,0; 1,0 PN-EN 12004+A1:2012
kondycjonowania/starzenia Srednia 1,2 U=0,4 PN-EN 1348:2008
termicznego);
N/mm? model zniszczenia: CF-A/AF-T

4 | Przyczepno$¢ po cyklach zamrazania 112141716, 1,7;1,6: 1,7;

- rozmrazania (trwato$¢ w warunkach 19:1.2:1,5 PN-EN 12004+A1:2012
cykli zamrazania-rozmrazania); $rednia 1,6 U=0,3 PN-EN 1348:2008
N/mm?

model zniszczenia: CF-A ¥

Inne informacje dotyczgce badania:

1) U - niepewnos$¢ pomiaru — niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufno$ci 95% i wspétczynniku
rozszerzenia k=2

2) Podkresinikiem oznaczono wartosci réznigce sig od wartosci $redniej wigcej niz + 20%. Srednia
liczona po odrzuceniu warto$ci réznigcych sie wigcej niz + 20%, zgodnie z wytycznymi normy PN-
EN 1348:2008.

3) Model zniszczenia: CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju, AF-T - zniszczenie adhezyjne miedzy
plytkg a klejem

Sposéb postepowania z prébkami i przechowywania prébek:
Proporcja sktadnikéw wagowo - sucha mieszanka: woda — 25 kg : 8,75 |, czas dojrzewania 5 minut.
Naktadanie zaprawy za pomocg szpachli zgbkowanej 6 mm x 6 mm

Przyczepno$¢ poczatkowa - wytrzymatos$¢ zigcza: kondycjonowanie przez 28 dni w temperaturze (23 + 2) °C,
wilgotnosci wzglednej (50 £ 5) %.
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Przyczepno$¢ po zanurzeniu w wodzie - trwato$¢ w warunkach dziatania wody/wilgoci: kondycjonowanie
przez 7 dni w temperaturze (23 + 2) °C, wilgotnosci wzglednej (50 + 5) %, przez kolejne 21 dni w wodzie
o temperaturze (23 + 2) °C.

Przyczepno$¢ po starzeniu termicznym - trwato$¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego:
kondycjonowanie przez 14 dni w temperaturze (23 + 2) °C, wilgotnosci wzglednej (50 + 5) %, przez kolejne
14 dni w suszarce w temperaturze (70 + 3) °C, nastepnie 1 doba w temperaturze (23 + 2) °C, wilgotnosci
wzglednej (50 t 5) %.

Przyczepno$¢ po cyklu zamrazania-rozmrazania - trwato$¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania:
kondycjonowanie przez 7 dni w temperaturze (23 + 2) °C, wilgotnosci wzglednej (50 + 5) %, przez kolejne

21 dni w wodzie o temperaturze (23 + 2) °C, nastepnie przeprowadzenie 25 cykli zamrazania — rozmrazania,
zamrazanie — 2 godz. w temperaturze (-15 + 3) °C, rozmrazanie — minimum 2 godziny w wodzie w
temperaturze (15 + 3) °C. Po zakorczeniu cykli zamrazania - rozmrazania 1 doba w temperaturze (23 + 2) °C,
wilgotno$ci wzglednej (50 t 5) %.

Warunki badania: temperatura (23 + 2) °C, wilgotno$¢ wzgledna (50 + 5) %.

Inne badania: nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego
nr 1/P/ISOPRO-FF450/2017” poza zakresem akredytacji

Tabela 3
Warto$¢ deklarowana w ert::::::n y;::;;te
Wynik Deklaracji wiasciwosci -
Badana cecha badanié uzytkowych technicznej Ocena ™)

PN-EN

Nr CPR-PL3/0450.1.pol 12004+A1:2012

Przyczepno$¢ poczatkowa
(wytrzymato$¢ ztgcza); 1,6 21,0 21,0 zgodny
N/mm?

Przyczepno$c¢ po zanurzeniu

w wodzie (trwato$¢ w warunkach
dziatania wody/wilgoci);

N/mm?

1,4 21,0 21,0 zgodny

Przyczepno$¢ po starzeniu

termicznym (trwato$¢ w warunkach
kondycjonowania/starzenia 1,2 21,0 21,0 zgodny
termicznego);

N/mm?

Przyczepnos$¢ po cyklach zamrazania
- rozmrazania (trwato$¢ w warunkach
cykli zamrazania-rozmrazania);

N/mm?

1,6 21,0 210 zgodny

*) Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, ktérg podano w punkcie B
sprawozdania.
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Powyisza ocena i interpretacja dotyczg badanej prébki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

inz. lwona Gatgska mgr inz. Renata Zamorowska
(podpis prowadzajacego badanie) (podpis osoby autoryzujacej raport)

dr inz. Ewa Sudot

Kierownik Laboratorium Materiatéw Budowlanych

..................................................................

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Laboratorium o$wiadcza, ze wyniki badania odnosza si¢ wylacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w calosci.




